[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.03.2023 № ПОС.03-579/23

город Переславль-Залесский

О создании межведомственной оперативной группы по контролю
за пожароопасной обстановкой на территории городского округа
город Переславль-Залесский Ярославской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69 «О пожарной безопасности», в целях организации работы по контролю за пожароопасной обстановкой на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Создать межведомственную оперативную группу по контролю за пожароопасной обстановкой на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области в следующем составе:
Митюнин Андрей Николаевич - руководитель межведомственной оперативной группы - начальник управления по ВМР, ГО и ЧС Администрации города Переславля-Залесского;
Члены межведомственной оперативной группы:
Голякова И.В. – начальник Нагорьевского территориального управления;
Рубищев Д.В.  – начальник Рязанцевского территориального управления;
Трошина С.Л. – начальник Пригородного территориального управления;
Воронина А.В. – директор МУ «Служба обеспечения и ЕДДС»;
Володин А.А. – начальник ПСО № 4 ГБУ ЯО ПСС ЯО (по согласованию);
Савушкин М.Г. – заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский (по согласованию);
Выходец А.В. – директор ГКУ ЯО «Переславское лесничество» (по согласованию);
Мантулин В.В. – начальник Переславского участка СГБУ ЯО «Лесная охрана» (по согласованию);
Егоров А.В. – начальника ПСЧ - 28 4 ПСО ФПС Главного управления МЧС России по Ярославской области» (по согласованию);
Фёдоров М.Ю. – директор ФГБУ Национальный парк «Плещеево озеро» (по согласованию).
2. На период действия особого противопожарного режима на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области:
2.1. Запретить посещение лесов, въезд в них транспортных средств (кроме занятых на лесохозяйственных и лесовосстановительных работах, работах, связанных с выполнением противопожарных мероприятий, мониторингом пожарной опасности в лесах и тушением лесных пожаров), разведение костров, сжигание твердых бытовых отходов, мусора в лесах и выжигание травы на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, защитным и озеленительным лесным насаждениям, а также проведение иных пожароопасных работ в лесах городского округа город Переславль-Залеский Ярославской области.
2.2. Запретить выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях, находящихся на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области.
3. МУ «Служба обеспечения и единая дежурно-диспетчерская служба» (Ворониной А.В.) в период действия особого противопожарного режима ежедневно выделять дежурный автомобиль с целью оперативного выезда представителей оперативного штаба в места возникновения пожароопасной ситуации, а также осуществления патрулирования на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы города Переславля-Залесского                                                         А.Н. Тарасенков

image1.wmf